Trabalho, às Prefeituras Municipais interessadas na celebração de Termos de 

Colaboração/Fomento com a ALMA AUTISTA, para tornar possível o atendimento das 

necessidades apresentadas com indivíduos portadores de necessidades especiais, mais 

especialmente no espectro TEA, o valor dos atendimento é de R$ 1.340,00 (Hum mil e 
trezentos e quarenta reais) mensais, por indivíduo, instituídos pela OSC, visando 

assegurar a oferta qualitativa e quantitativa dos serviços multiprofissionais na oferta 

atenção básica e de média complexidade. 

VI. OBJETIVO GERAL 

• O presente convênio tem por objeto a prestação de serviços, pela alma autista, referente